PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.614 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10038849, Vandalucia Gois Araujo, 1149041 SE, 19.03 / 10037258, Roberto Luiz Vasconcelos Pereira,
00780770285 BA, 13.11 / 10007890, Luciano Oliveira dos Santos, 1352789 SE, 11.90.

1.615 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10022869, Tina Tania Dias dos Santos, 1292946326 BA, 25.02.

1.616 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10007640, Rosivania dos Santos, 1111280991 BA, 23.90 / 10015888, Sebastiao Andrade Carregosa, 1275033
SE, 22.50 / 10002974, Evandro Oliveira Santos, 0981453201 BA, 19.71.

1.616.1 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10036795, Fabricio Carvalho dos Santos, 0839224400 BA, 25.30.

1.617 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10006104, Anne Alessandra Cruz Ribeiro, 0959324615 BA, 24.44 / 10025879, Luiz Fernando de Oliveira
Nogueira, 1989838 RN, 20.47 / 10029959, Marcus Sanderson Castro Santos de Jesus, 30054303 SE, 15.31.

1.618 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10023365, Madson Cleber dos Santos, 1555465 SE, 21.23 / 10022599, Andre Menezes de Oliveira, 32102801 SE,
19.62 / 10045803, Fabio de Matos Gois, 31681026 SE, 15.86.

1.619 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10044349, Jose Augusto Matos Santos, 0887286259 BA, 21.10 / 10047377, Arionaldo Peixoto da Silva, 1330574
SE, 18.78 / 10016576, Marcelo Pereira, 0998595993 BA, 7.83.

1.620 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10002401, Leomarcos Reis Almeida, 13688565-94 BA, 20.56 / 10047040, Islene Santos Prata, 1409444 SE, 16.32
/ 10027292, Carlos Jose Dantas Santana, 0887120288 BA, 10.40.

1.621 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10005707, Marcia dos Santos Bonfim, 0981446507 BA, 21.50 / 10012470, Jose Solon Leles, 1162314320 BA,
13.06 / 10001108, Valter de Oliveira Santos, 0913155659 BA, 10.39.

1.622 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10039585, Ofelia Maria de Jesus Lisboa, 1452927 SE, 16.97 / 10002450, Jose Santos de Santana, 0858148498
BA, 14.50 / 10041004, Marcos Jose Pereira, 1100877 SE, 10.44 / 10040641, Daniela de Oliveira Domingos,
30034833 SE, 7.77.

1.623 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10023039, Rosangela de Santana, 20020392 SE, 18.40 / 10017110, Fabio Jose Reis de Araujo, 34158391 BA,
16.86 / 10005662, Jose Horimo Medeiros dos Santos, 1442769 SE, 12.40.

1.624 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10002321, Leandro Oliveira de Santana, 10123892 43 BA, 15.65 / 10021966, Jose Adailson Cardoso Ribeiro,
34102264 BA, 12.34 / 10022697, Max Nunes Barreto, 0896370038 BA, 7.90.

1.625 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10041891, Carlos Bruno Alves de Oliveira, 21579725 SE, 27.90 / 10052840, Gracy Karla da Rocha Cortes,
3128009-9 SE, 22.03 / 10038632, Viviane Gois Araujo, 20085141 SE, 16.10.

1.626 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10001939, Tiago Viana do Nascimento, 23434252 SE, 16.70 / 10002813, Givanildo Dias dos Santos, 1028540 SE,
15.70 / 10005594, Eduardo Conceicao Fortaleza, 1526111 SE, 8.09.
(...)